



## Adrienne Hennemann, LL.M.

Collaboratrice senior

### Schellenberg Wittmer SA

Avocats

Löwenstrasse 19 / Case postale 2201

8021 Zurich / Suisse

Tél +41 44 215 5252

Tél +41 44 215 3665

Fax +41 44 215 5200

adrienne.hennemann@swlegal.ch

### Distinctions

- The Legal 500 : Leading Associate en matière de propriété intellectuelle
- IP-Stars de Managing Intellectual Property: Rising Star

### Langues

Allemand, Anglais

### Sélection de publications

- Swiss Federal Supreme Court Decided on Right to be Heard in the Context of Protective Writs
- Trademarks Registered by Distributors: Swiss Federal Supreme Court Clarifies Rights of Suppliers under Swiss Trademark Law
- Kommentierung zu Art. 86 ZPO (Teilklage)
- Customization of Luxury Goods
- Freezing Intellectual Property Rights in Switzerland

Adrienne Hennemann est collaboratrice senior dans notre département de contentieux à Zurich et membre des groupes droit de la propriété intellectuelle et sciences de la vie. Ses principaux domaines d'activité sont les litiges commerciaux nationaux et internationaux, ainsi que les procédures d'arbitrage. Elle assiste ses clients dans la rédaction et la négociation de contrats de licence, de distribution et d'autres contrats, et les conseille sur les questions de publicité et de réglementation. Étant ancienne greffière au tribunal de commerce de Zurich, elle possède de solides connaissances en droit procédural et une grande expérience dans la conduite de procès. Adrienne est également juge suppléante dans différents tribunaux de district.

---

### Expertise

- Contentieux
- Droit de la propriété intellectuelle
- Arbitrage international
- Sciences de la vie
- Droit des données
- Technologies de l'information et de la communication
- Droit des sociétés & droit commercial

---

### Expérience

- Représentation d'un grand constructeur automobile dans divers procédures de concurrence déloyale
  - Représentation d'un fabricant mondial de jouets dans différentes procédures dans les domaines du droit des marques et de la concurrence déloyale
  - Représentation de plusieurs fabricants mondiaux de dispositifs médicaux dans plusieurs affaires de responsabilité du fait du produit.
  - Représentation d'une société d'ingénierie en technologie de laboratoire dans le cadre d'un litige en matière de brevets
-

**Adrienne Hennemann, LL.M.**

Collaboratrice senior

**Schellenberg Wittmer SA**

Avocats

Löwenstrasse 19 / Case postale 2201

8021 Zurich / Suisse

Tél +41 44 215 5252

Tél +41 44 215 3665

Fax +41 44 215 5200

adrienne.hennemann@swlegal.ch

**Carrière**

2023	Collaboratrice senior chez Schellenberg Wittmer
2023	International Greffière au Tribunal dans un grand cabinet d'avocats à New York
2022	Collaboratrice senior chez Schellenberg Wittmer
2019	Collaboratrice chez Schellenberg Wittmer
2017	Juge suppléante à titre accessoire auprès des tribunaux de district de Dietikon et Zurich
2016-2019	Greffière au tribunal de commerce du canton de Zurich
2012-2016	Greffière au tribunal de district de Zurich
2010	Greffière au tribunal des assurances du canton d'Argovie
2009-2010	Avocate stagiaire dans un grand cabinet d'avocats zurichois
2006	Summer Trainee dans un grand cabinet d'avocats zurichois

**Formation**

2023	LL.M. in Competition, Innovation and Information Law, New York University School of Law
2015	Admission au barreau suisse
2008	lic. iur., Université de Zurich

**Autres activités professionnelles**

- Membre du comité INTA-Trade Secrets
- Publications régulières dans le domaine de la propriété intellectuelle et du règlement des litiges